‘ ‘ M ROYAL ENFIELD HIMALAYAN 17/UP

Montaje para soporte de maleta lateral

— £50/5p 5'7//7g/£/7g

Nota:

No apriete todos los tornillos hasta que no estén completamente alineadas todas las

perforaciones con respecto a los puntos de sujecién.

Antes de realizar la instalacion, verifique todo el manual e identifique que las partes

y las piezas esten completas.

Herramientas:
Kit llaves hexdgonas
Kit llaves boca fija

(Kit Instalado

Il cket
ornillo socke
SOpOI te de maleta laterales

M8 x40

Y ( Tomilo socket M6x20 )
Tuerca Seg. M6
Arandela plana

Cantidad: 1 Cantidad: 2 Cantidad: |1c/u
- AN J \. J
( . Y( Bujealuminio
Tornillo socket Dext9/16” Dint. 85
M8x 30 AltS

0

LCant‘idad: 2 LCantidad: 2 |a torni”er‘la T3

7

Instalacion

1- Retire la tornilleria indicada en la siguiente
imagen, a los dos lados de la motocicleta.

2- Instale los soportes de maletas laterales como

lo indica el esquema.
* En el reposapie contrario al mofle use la tornilleria

T2.

BUJ1 3- Instale el tubo trasero usando 4
o

Al terminar la instalacién de las partes, verifique que estén alineadas y que toda la tornilleria esté debidamente apretada; reajuste todos los tornillos.
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A ‘ m ROYAL ENFIELD HIMALAYAN 17/UP
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Assembly Instructions for pannier racks w— L50/508 EIF/xy/Eng

Note :
Do not tighten the screws until they are completely aligned with the holes.
Before the installation, please verify through the manual that all pieces and parts are

complete.

Tools Required:
Hex Allen Wrench Set
Combination Wrench Set

" Assembled Kit | Installation

1- Remove the fasteners in the following image, on
both sides of the motorcycle.

Parts included . 2- Install the pannier racks as shown in the diagram.
: * In the opposite footrest the exhaust pipe use the
( ( Y[ socket screwM6x20 ) T2 SCrews.

ket screw
socket scre! Nut. M6
M8 x40 Flat washer

Pannier Racks

Quantity: 1 Quantity: 2 Quantity: [1c/u
\ \ J

Socket screw Y Aluminum bushing )
Dext.9/16” Dint. 8.5
M8x30 ighs
BUJ1 3- Install the rear tube the T3 screws. , ./
. . ON
Quantity: 2 Quantity: 2 @%
\ J \\ J

After the installation of the parts, please check that they are aligned and that all the hardware is properly tightened
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